



Nº FOLHAS 975  
1/1

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**  
**Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA**  
**Comissão Permanente de Licitação - CPL**

## **JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA**

Junto aos autos do processo licitatório nº 005/2021, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP, a **PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA**.

Buriticupu - MA, em 25 de fevereiro de 2021.

**Getúlio Veras de Almeida**  
**Pregoeiro Municipal**  
**Portaria nº 136/2021**



Nº FOLHAS 976  
Usp

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

**Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA**  
**Comissão Permanente de Licitação - CPL**

**Processo Administrativo nº 1101006/2021**

**Modalidade: Pregão Presencial nº 005/2021 - SRP**

**Tipo: Menor Preço por Item**

**Objeto:** Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA.

**Proposta de Preços Realinhada da Empresa:**

**MARGHESS GRUPO**

**EMPRESARIAL EIRELI**

**CNPJ: 05.321.253/0001-80**



**MARGHESS**  
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

NP FOLHAS 977  
*[Handwritten signature]*

Ilustríssimo Senhor  
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA  
Rua São Raimundo, nº 01, Centro.  
CEP 65.393-000 – Buriticupu/MA.

### PROPOSTA DE PREÇOS FINAL (ADEQUAÇÃO)

Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 - SRP Sistema de Registro de Preços-SRP  
Processo Administrativo: nº 1101006/2021

Objeto: Registro de Preços, para fatura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, e hortifrúti, para atender as necessidades da Secretaria Município de Buriticupu/MA.

Data/horário da realização do certame: 24 (vinte quatro) de fevereiro de 2021 (dois mil e vinte um) às 08:00h (oito horas)

Prezado Senhor,

Pelo presente, submetemos a vossa apreciação nossa proposta de preços relativa aos itens vencidos na licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. Proponente:
  - 1.1. Razão Social: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI
  - 1.2. Nome Fantasia: MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
  - 1.3. CNPJ: 05.321.253/0001-80
  - 1.4. Inscrição Estadual nº: 12.637.616-6
  - 1.5. Inscrição Municipal nº: 497972
  - 1.6. Endereço: Rua Um, nº 17, Quadra 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba), CEP 65.130-000, Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, Brasil
  - 1.7. Home page: grupomarghess.com.br
  - 1.8. E-mail: licitacao@grupomarghess.com.br
  - 1.9. (DDD) Telefones: (98) 9-8312-5971 / 9-8595-6634 / 9-8766-5336 / 9-9172-1669
  
2. Representante legal que assinará ata de registro de preços / contrato / aditamentos e instrumentos hábeis / pressuposto que acompanhará a fiscalização pela contratante:
  - 2.1. Nome completo: EDUARDA BEATRIZ CARVALHO SILVA
  - 2.2. Nacionalidade: Brasileira
  - 2.3. Estado Civil: Solteira
  - 2.4. Profissão: Empresária
  - 2.5. Cédula de identidade/órgão emissor nº: 0482115320134 SSP/MA
  - 2.6. CPF nº: 071.720.483-93

*[Handwritten signature]*  
1/3



**MARGHESS**  
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

Nº FOLHAS 978  
*[Handwritten signature]*

- 2.7. Endereço residencial: Rua Joaquim Vieira, bloco 13, apartamento 302, Turu, CEP 65.066-540, São Luís/MA
- 2.8. Cargo/Função: Sócia-administradora
- 2.9. E-mail: administracao@grupomarghess.com.br
- 2.10. (DDD) Telefone: (98) 9-8312-5971
3. Proposta de Preços:
- 3.1. Valor global: **R\$ R\$ 231.490,00** (Duzentos e trinta e um mil e quatrocentos e noventa reais).
4. Descrição detalhada do objeto:

**ITENS EXCLUSIVOS PARA ME / EPP / MEI**

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS								
Item	Descrição	Marca	Unid. de Medida	Quant.	Preço Unit. R\$		Preço Total R\$	
1	Achocolatado em pó: pacote com 500g, com data de fabricação e validade, rótulo de acordo com a legislação vigente.	ITALAC	Unid	4.300	R\$ 4,90	Quatro reais e noventa centavos	R\$ 21.070,00	Vinte e um mil e setenta reais
<b>LOTE I - VALOR TOTAL R\$</b>							<b>R\$ 21.070,00</b>	
Vinte e um mil e setenta reais								

**COTA RESERVADA 25% ME / EPP/ MEI**

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS								
Item	Descrição	Marca	Unid. de Medida	Quant.	Preço Unit. R\$		Preço Total R\$	
78	Arroz: tipo 1 pacote de 1 kg, fardo de 30 kg polido, classe longo fino, grão de qualidade com data de fabricação e validade.	butui	Unid	7.875	R\$ 6,68	Seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 52.605,00	Cinquenta e dois mil e seiscentos e cinco reais
<b>LOTE II - VALOR TOTAL R\$</b>							<b>R\$ 52.605,00</b>	
Cinquenta e dois mil e seiscentos e cinco reais								



**MARGHESS**  
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

Nº FOLHA 979  
UP

**COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%**

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS								
Item	Descrição	Marca	Unid de Medida	Quant.	Preço Unit. R\$		Preço Total R\$	
84	Arroz: tipo 1 pacote de 1 kg, fardo de 30 kg polido, classe longo fino, grão de qualidade com data de fabricação e validade.	butui	Unid	23.625	R\$ 6,68	Seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 157.815,00	Cento e cinquenta e sete mil e oitocentos e quinze reais
<b>LOTE III - VALOR TOTAL R\$</b>							<b>R\$ 157.815,00</b>	
<b>Cento e cinquenta e sete mil e oitocentos e quinze reais</b>								

<b>VALOR GLOBAL: LOTE I + LOTE II+ LOTE III</b>	<b>R\$ 231.490,00</b>
<b>Duzentos e trinta e um mil e quatrocentos e noventa reais</b>	

5. Prazo de validade da proposta: 60 dias.
6. Prazo de entrega: Conforme descrito no edital
7. Condições de pagamento: Conforme o edital.
8. Dados Bancários:
  - 8.1. Banco nº: 001
  - 8.2. Instituição financeira: Banco do Brasil S/A.
  - 8.3. Agência: 2953-x
  - 8.4. Conta corrente: 41.282-1

Declara que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Paço do Lumiar/ MA, em 25 (vinte e cinco) de fevereiro de 2021 (dois mil e vinte e um).

Marghess Grupo Empresarial Eireli  
Márcio Gheysan da Silva Souza  
Procurador

C.I. 16171693-8/SSP-MA  
CPF 839.529.503-00